

BIZKAIKO FORU ALDUNDIA  
2020ko KONTRATAZIO PLANA

**BIZKAIKO FORU ALDUNDIA**  
**2020KO URTEKO KONTRATAZIO PLANA**

AHALDUN NAGUSIARI LAGUNTZEKO UNITATEA

Erreferentzia 01-001	
<b>Izena</b>	Bizkaiko Foru Aldundiaren zerbitzu-gutunen arloko laguntza teknikoa eta alholkularitza, jarraipena eta auditoria egiteko kontratua.
<b>Sustatzaile unitatea</b>	01 - AHALDUN NAGUSIARI LAGUNTZEKO UNITATEA
<b>Kontratu mota</b>	Zerbitzuak
<b>CPV nagusia</b>	71356200-0 Laguntza teknikorako zerbitzuak
<b>Exekuzio epea</b>	Urteak: 1

\*esandako exekuzio-epean aurrez ikusitako luzapenak barne

**SAILA:**

IRAUNKORTASUNA ETA INGURUNE NATURALA  
ZAINTEKO SAILA

Erreferentzia 02-001	
Izena	LIFE OREKA MENDIAN kontserbazio-ekintzen urte anitzeko proposamena
Sustatzaile unitatea	02202 - NATURA ONDAREA ZAINTEKO ZERBITZUA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	77312000-0 Belar-sastrakak garbitzeko zerbitzuak
Exekuzio epea	2021-XII-31

Erreferentzia 02-002	
Izena	Bizkaiko sare hidrometeorologikoko uren kalitate-estazioen mantentze integral, prebentibo eta zuzentzaileko zerbitzua
Sustatzaile unitatea	02203 - HIDROLOGIA ZERBITZUA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	50530000-9 Makineria konpondu eta mantentzeko zerbitzuak
Exekuzio epea	Hilabeteak: 48

\*esandako exekuzio-epean aurrez ikusitako luzapenak barne

Erreferentzia 02-003	
Izena	Animalien gorpuak biltzea, transferitzea eta suntsitzea
Sustatzaile unitatea	02101 - ABELTZAINZA ZERBITZUA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	90510000-5 Hondakinen bilketa eta tratamendua
Exekuzio epea	Urteak: 3

*\*esandako exekuzio-epean aurrez ikusitako luzapenak barne*

**SAILA:**

GIZARTE EKINTZA SAILA

Erreferentzia 03-001	
Izena	Bizkaian familia-harreari laguntzeko programa
Sustatzaile unitatea	03104 - UMEEN ZERBITZUA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	85300000-2 Gizarte-laguntzako zerbitzuak eta lotura duten zerbitzuak
Exekuzio epea	Urteak: 4

Erreferentzia 03-002	
Izena	Bizkaian adopzioa sustatzeko programa
Sustatzaile unitatea	03104 - UMEEN ZERBITZUA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	85320000-8 Gizarte-zerbitzuak
Exekuzio epea	Urteak: 4

\*esandako exekuzio-epean aurrez ikusitako luzapenak barne

Erreferentzia 03-003	
Izena	Umeen Zerbitzuak eskatzen dituen jakinarazpen, zitazio, lekualdatze eta adingabekoak laguntzeko zerbitzua
Sustatzaile unitatea	03104 - UMEEN ZERBITZUA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	85320000-8 Gizarte-zerbitzuak
Exekuzio epea	Urteak: 4

\*esandako exekuzio-epetan aurrez ikusitako luzapenak barne

SAILA:

EUSKARA, KULTURA eta KIROL SAILA

Erreferentzia 04-001	
<u>Izena</u>	"Udalekuak 2021" udako kanpainaren barruan umeentzako udalekuak antolatzea
<u>Sustatzaile unitatea</u>	042022 - GIZARTE-HEZKUNTZA ATALA
<u>Kontratu mota</u>	Zerbitzuak
<u>CPV nagusia</u>	55243000-5 Umeentzako oporlekuetarako zerbitzuak
<u>Exekuzio epea</u>	Egunak: 29

Erreferentzia 04-002	
<u>Izena</u>	2021 eta 2022 urteetan itzultzeko zerbitzua
<u>Sustatzaile unitatea</u>	04101 - EUSKARA ZERBITZUA
<u>Kontratu mota</u>	Zerbitzuak
<u>CPV nagusia</u>	79530000-8 Itzulpen-zerbitzuak
<u>Exekuzio epea</u>	Urteak: 4

\*esandako exekuzio-epean aurrez ikusitako luzapenak barne

**SAILA:**

OGASUN ETA FINANTZA SAILA

Erreferentzia 05-001	
Izena	Aseguru pribatuen poliza (2 lote): - ibilgailuak erabiltzearen ziozko ondare-arriskuak, arrisku pertsonalak eta erantzukizun zibilekoak; - bizitzari eta baliaezintasunari dagozkien arrisku pertsonalak, eta istripu-arriskuak
Sustatzaile unitatea	05302.- ONDARE ZERBITZUA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	66510000-8 Aseguru-zerbitzuak
Exekuzio epea	Urteak: 4

Erreferentzia 05-002	
Izena	Aseguru pribatuen poliza (5 lote)
Sustatzaile unitatea	05302.- ONDARE ZERBITZUA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	66510000-8 Aseguru-zerbitzuak
Exekuzio epea	Urteak: 5

\*esandako exekuzio-epean aurrez ikusitako luzapenak barne



**SAILA:**

GARRAIOAK ETA MUGIKORTASUN JASANGARRIA  
SUSTATZEKO.SAILA

Erreferentzia 06-001	
Izena	Uribe-Kosta eta Ezkerraldea-EHU/UPV bidaiarien garraio publiko erregularreko zerbitzuaren emakida
Sustatzaile unitatea	06112 - BIDAIARIEN GARRAIOA ZERBITZUA
Kontratu mota	Zerbitzu-kontzesioa
CPV nagusia	60100000-9 Errepideko garraiorako zerbitzuak
Exekuzio epea	Urteak: 8

Erreferentzia 06-002	
Izena	Markesinetako informazioaren kontrola eta geralekuen ikuskapena
Sustatzaile unitatea	061021 - AZTERLANEN ETA PLANGINTZA ATALA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	71631000-0 Ikuskapen teknikorako zerbitzuak
Exekuzio epea	Urteak: 5

\*esandako exekuzio-epean aurrez ikusitako luzapenak barne

Erreferentzia 06-003	
<u>Izena</u>	Markesinen mantentzea
<u>Sustatzaile unitatea</u>	061121 - AZTERLANEN ETA PLANGINTZA ATALA
<u>Kontratu mota</u>	Zerbitzuak
<u>CPV nagusia</u>	50230000-6 Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos
<u>Exekuzio epea</u>	Urteak: 5

Erreferentzia 06-004	
<u>Izena</u>	URL mantentzea
<u>Sustatzaile unitatea</u>	061121 - AZTERLANEN ETA PLANGINTZA ATALA
<u>Kontratu mota</u>	Zerbitzuak
<u>CPV nagusia</u>	50312600-1 Informazioaren teknologiako ekipiak mantendu eta konpontzea
<u>Exekuzio epea</u>	Urteak: 5

\*esandako exekuzio-epean aurrez ikusitako luzapenak barne

Erreferentzia 06-005	
Izena	Markesinen hornidura
Sustatzaile unitatea	0611021 - AZTERLANEN ETA PLANGINTZA ATALA
Kontratu mota	Hornidurak
CPV nagusia	44115710-9 Markesinak
Exekuzio epea	Urteak: 4

\*esandako exekuzio-epean aurrez ikusitako luzapenak barne

SAILA:

HERRI ADMINISTRAZIOERAKO ETA ERAKUNDE  
HARREMANETARAKO SAILA

Erreferentzia 07-001	
Izena	Bizkaiko Foru Aldundiko foru sektore publikoko erakundeetarako eta Bizkaiko Lurralde Historikoko udaletarako mezularitza-zerbitzuaren esparru-akordioa
Sustatzaile unitatea	072112 .- IBILGAILUEN ATALA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	64121000-0 Posta zerbitzu multimodalak
Exekuzio epea	Urteak: 4

Erreferentzia 07-002	
Izena	Bizkaiko Foru Aldundiko foru sektore publikoko erakundeetarako eta Bizkaiko Lurralde Historikoko udaletarako bulego-materialaren eta papergintza-gaien horniduraren esparru-akordioa. 2020. urtea
Sustatzaile unitatea	072212 - FORU MOLDAZTEGIAREN ATALA
Kontratu mota	Hornidurak
CPV nagusia	30192000-1 Bulegoko gauzak
Exekuzio epea	Urteak: 1

\*esandako exekuzio-epean aurrez ikusitako luzapenak barne

Erreferentzia 07-003	
Izena	Bizkaiko Foru Aldundiko foru sektore publikoko erakundeetarako eta Bizkaiko Lurralde Historikoko udaletarako ibilgailuen horniduraren esparru-akordioa
Sustatzaile unitatea	072112.- IBILGAILUEN ATALA
Kontratu mota	Hornidurak
CPV nagusia	34111200-0 Turismo-automobilak
Exekuzio epea	Urteak: 1

Erreferentzia 07-004	
Izena	Inprimatze-zerbitzuaren enpresa hornitzaileen homologaziorako esparru-akordio
Sustatzaile unitatea	01001 - ZERBITZU ZENTRALEN ZERBITZUA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	79800000-2 Inprimaketa-zerbitzuak eta lotura duten zerbitzuak
Exekuzio epea	Urteak: 4

\*esandako exekuzio-epean aurrez ikusitako luzapenak barne

Erreferentzia 07-005	
Izena	Bizkaiko Foru Aldundiarentzako bidai-agentzien zerbitzuak eta zerbitzu lagungarriak
Sustatzaile unitatea	07211.- HERRI ADMINISTRAZIORAKO ETA ERAKUNDE HARREMANETARAKO ZERBITZU OROKORRETAKO ZERBITZUA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	63510000-7 Bidaia-agentzien zerbitzuak eta antzeko zerbitzuak
Exekuzio epea	Urteak: 5

Erreferentzia 07-006	
Izena	Bizkaiko toki-erakundeetan eta haien menpeko entitateetan finantza-kontrolerako jarduketak egiteko auditoriak egiteko lankidetzaz-zerbitzuak
Sustatzaile unitatea	07401 – UDAL AZTERLANETARAKO ETA UDAL TOKI EKONOMIKO LAGUNTZARAKO ZERBITZUA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	79210000-9 Kontabilitate- eta auditoretza-zerbitzuak
Exekuzio epea	Urteak: 4

\*esandako exekuzio-epean aurrez ikusitako luzapenak barne

Erreferentzia 07-007	
<u>Izena</u>	Saileko garraioa
<u>Sustatzaile unitatea</u>	072112.- IBILGAILUEN ATALA
<u>Kontratu mota</u>	Zerbitzuak
<u>CPV nagusia</u>	60161000-4 Pakete-garraiorako zerbitzuak
<u>Exekuzio epea</u>	Urteak: 5

Erreferentzia 07-008	
<u>Izena</u>	Bizkaiko Foru Aldundirako eta atxikitako Erakundeetarako kardiobabes-ekipoen hornitu, instalatu eta mantentzearen Esparru Akordioa
<u>Sustatzaile unitatea</u>	07115 - LAN ARRISKUEN PREBENTZIORAKO ETA LAN OSASUNERAKO ZERBITZUA
<u>Kontratu mota</u>	Hornidurak
<u>CPV nagusia</u>	33182100-0 Desfibriladore
<u>Exekuzio epea</u>	Urteak: 1

\*esandako exekuzio-epean aurrez ikusitako luzapenak barne

Erreferentzia 07-009	
<u>Izena</u>	Bizkaiko Foru Aldundiko, Bizkaiko foru sektore publikoko erakundeetarako eta Bizkaiko Lurralde Historikoko Udaletarako, kopiagailuen hornidura eta instalazioaren Esparru-Akordioa (2020 eta 2021. urteak)
<u>Sustatzaile unitatea</u>	07213.- ARKITEKTURA, MANTENTZE LANAK ETA ZERBITZU TEKNIKOEN ZERBITZUA
<u>Kontratu mota</u>	Hornidurak
<u>CPV nagusia</u>	30121100-4 Kopiagailuak
<u>Exekuzio epea</u>	Urteak: 2

\*esandako exekuzio-epetan aurrez ikusitako luzapenak barne



**SAILA:**

ENPLEGUA,GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA  
SUSTATZEKO SAILA

Erreferentzia 09-001	
Izena	Familian esku hartzeko programa, etxean tratu txarrak jasaten dituzten emakumeen aurkako indarkerian espezializatua
Sustatzaile unitatea	09202 - EMAKUMEAK BABESTEKO ETA FAMILIEI LAGUNTZEKO ZERBITZUA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	85320000-8 Gizarte-zerbitzuak
Exekuzio epea	Urteak: 4

Erreferentzia 09-002	
Izena	Familian esku hartzeko programa, gurasoen aurkako indarkerian espezializatua
Sustatzaile unitatea	09202 - EMAKUMEAK BABESTEKO ETA FAMILIEI LAGUNTZEKO ZERBITZUA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	85320000-8 Gizarte-zerbitzuak
Exekuzio epea	Urteak: 4

\*esandako exekuzio-epean aurrez ikusitako luzapenak barne

Departamentu 09-003	
Izena	Bizkaiko Indarkeria Matxistaren Behatokiarentzako laguntza teknikoa eta administratiboa.
Sustatzaile unitatea	093 - BERDINTASUNA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	79420000-4 Kudeaketarekin zerikusia duten zerbitzuak
Exekuzio epea	Urteak: 4

\*esandako exekuzio-epean aurrez ikusitako luzapenak barne

**SAILA:**

AZPIEGITURAK ETA LURRALDE GARAPENA SUSTATZEKO SAILA

Erreferentzia 10-001	
Izena	Ahalmen Handiko Sarearen artapena eta astiapena, mantentze-lanak egitea eta sarea bera operatzea
Sustatzaile unitatea	10221 – Kontserbazio Zerbitzua
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	50230000-6 Errepideekin eta bestelako ekipoekin zerikusia duten konpontze-zerbitzuak, mantentze-zerbitzuak eta lotura duten zerbitzuak
Exekuzio epea	Urteak: 5

Erreferentzia 10-002	
Izena	Bizkaiko Lurralde Historikoko Errepideen Sareko ezpondak, lubetak eta hormak kontrolatzeko eta haien jarraipena egiteko zerbitzuak.
Sustatzaile unitatea	10221 – Kontserbazio Zerbitzua
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	71356200-0 Laguntza teknikorako zerbitzuak
Exekuzio epea	Urteak: 5

\*esandako exekuzio-epean aurrez ikusitako luzapenak barne

Erreferentzia 10-003	
Izena	Errepide-azpiegituren arloan kontsultoretza eta laguntza teknikoa.
Sustatzaile unitatea	10213 - TEKNOLOGIA ETA INBERTARIO ZERBITZUA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	71311210-6 Errepide arloko aholkularitzarako zerbitzuak
Exekuzio epea	Urteak: 4

Erreferentzia 10-004	
Izena	Europar Batasunaren programetan eta berrikuntzarako erosketa publikoko prozesuetan (errepide-azpiegituren arloan) parte hartzeko aholkularitza eta laguntza.
Sustatzaile unitatea	10213 - TEKNOLOGIA ETA INBERTARIO ZERBITZUA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	71356200-0 Laguntza teknikorako zerbitzuak
Exekuzio epea	Urteak: 4

\*esandako exekuzio-epetan aurrez ikusitako luzapenak barne

Erreferentzia 10-005	
Izena	Neurketa-ekipoen hornidura
Sustatzaile unitatea	10222 -PLANGINTZA ZERBITZUA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	50230000-6 Errepideekin eta bestelako ekipoekin zerikusia duten konpontze-zerbitzuak, mantentze-zerbitzuak eta lotura duten zerbitzuak
Exekuzio epea	Urteak: 2

Erreferentzia 10-006	
Izena	BI-637 errepidean Avanzadako tunelak egokitzeko eraikuntza proiektua idazteko laguntza teknikoa
Sustatzaile unitatea	1021 - AZPIEGITURAK GARATZEKO ZUZENDARIORETZA NAGUSIA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	71311300-4 Azpiegitura arloko aholkularitzarako zerbitzuak
Exekuzio epea	Hilabeteak: 24

\*esandako exekuzio-epean aurrez ikusitako luzapenak barne

Erreferentzia 10-007	
Izena	Bizkaiko errepideen foru sarea saretzea eta auto-pilaketak gutxitzea ahalbidetzeko eraikuntza-proiektuak egiteko eta ikasketa espezifikoak eta beste dokumentu tekniko batzuk egiteko laguntza teknikoa
Sustatzaile unitatea	10211 - PLANGINTZAREN ETA PROIEKTUEN ZERBITZUA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	71311210-6 Errepide arloko aholkularitzarako zerbitzuak
Exekuzio epea	Urteak: 3

Erreferentzia 10-008	
Izena	A-8 Europa barneko errepideen sarearen sistema eta eskuinalde metropolitarraren sistema lotzeko eraikuntza-proiektua.
Sustatzaile unitatea	10211 - PLANGINTZAREN ETA PROIEKTUEN ZERBITZUA
Kontratu mota	Zerbitzuak
CPV nagusia	71311000-1 Ingeniaritza zibilaren arloko aholkularitzarako zerbitzuak
Exekuzio epea	Hilabeteak: 30

\*esandako exekuzio-epetan aurrez ikusitako luzapenak barne

Erreferentzia 10-009	
Izena	Balmaseda (BI-636)-Malabrigo (BI-630) lotzeko azpiegitura berria eraikitzea
Sustatzailer unitatea	1021 - AZPIEGITURAK GARATZEKO ZUZENDARIORETZA NAGUSIA
Kontratu mota	Lanak
CPV nagusia	45221121-6 Errepide-zubibideak eraikitzeko lanak
Exekuzio epea	Hilabeteak: 24

\*esandako exekuzio-epetan aurrez ikusitako luzapenak barne

Bilbon, 2019ko abenduaren 10ean